

اعتراض به تبعید امام خمینی(ره)

۱۰ بهمن ۱۳۹۹ ساعت ۱۸:۴۲

واکنش‌های عمومی به تبعید حضرت امام خمینی(ره) در مخالفت با لایحه کاپیتولاسیون و سخنرانی علیه سلطه آمریکا در سال ۱۳۴۳ به ترکیه، بسیار گسترده بود و موجی از اعتراض را در سراسر کشور از جمله قم، تبریز، تهران و ... به وجود آورد.

واکنش‌های عمومی به تبعید حضرت امام خمینی(ره) در مخالفت با لایحه کاپیتولاسیون و سخنرانی علیه سلطه آمریکا در سال ۱۳۴۳ به ترکیه، بسیار گسترده بود و موجی از اعتراض را در سراسر کشور از جمله قم، تبریز، تهران و ... به وجود آورد. در سند زیر می‌بینیم که روحانیت استان فارس در این زمان تحرک بسیاری داشته و پیشنهادهایی نیز برای مقابله با رژیم در این مورد مطرح کرده است. سند زیر به این رویداد در شیراز پرداخته است: «شیخ بهاءالدین محلاتی به آقای معین فالی اظهار نموده است که مجالس را تعطیل کنید و به مردم بگویید روی اصل تبعید آقای خمینی است و باید به علمای شهرستان‌ها پیشنهاد شود که هرکس در تکیه‌گاه‌های خود متحصن شود. ما در شاهچراغ، تهران شاه عبدالعظیم(س)، قم حضرت معصومه(س)».

تاریخ ۲۲/۸/۱۶

شماره ۷۱۸۶۹۶



موضوع: تبعید آقای خمینی

از تاریخ ۱۳ تا ۱۷ جاری عکس العمل روحانیون شیراز در برابر تبعید آقای خمینی به قرار زیر بوده است:

۱. در تاریخ ۸/۱۳ آقای شیخ بهاءالدین محلاتی به عموم پیشنهادان دستور تعطیل نماز جماعت و نرفتن به مساجد را داده است. ضمناً اظهار داشته است: ما فعلاً باید ساکت باشیم ببینیم چه دستوری از قم می آید فکر می کنم باید تلگراف کنیم ولی نمی دانم به چه مرجعی باید تلگراف کرد.

۲. مجدالدین محلاتی اظهار داشته است مسافری از تهران آمده و اظهار نموده بازار تعطیل و قم در محاصره است.

۳. از طرف سید عبدالحسین دستغیب و شیخ بهاءالدین محلاتی سه نفر طلبه به نامهای شیخ قنوتی، شیخ محمد موحد، شیخ سهراب شفیعی، به قم عزیمت و پس از مراجعت اظهار داشته اند که در قم منزل علما محاصره و تحت کنترل است.

۴. در تاریخ ۸/۱۶ شیخ بهاءالدین محلاتی به آقای معین قالی اظهار نموده است که مجالس را تعطیل کنید و به مردم بگویید روی اصل تبعید آقای خمینی است و باید به علماء شهرستانها پیشنهاد شود که هر کس در تکیه گاههای خود مستحسن شود، ما در شاه چراغ، تهران شاه عبدالعظیم، قم حضرت معصومه.

۵. شیخ محمود شریعت اظهار نموده است ما می خواهیم از ایران برویم.

کیرتگان، مدیریت کن شماره سوم ۲۱۱

روابط به پرونده های مربوطه همیده شد.

در پرونده خمینی بایگانی شود.

۱۳/۸/۱۶

کافه تاریخ
cafetari.kh.com

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۸۱۷۹/اعتراض-تبعید-آقای-خمینی>